ПРОТОКОЛ№4
Заседания Тренерского Совета

Общероссийской общественной организации
«Федерации подводного спорта России» (ФПСР)

Место проведения: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, каб.452

  Время проведения: 11 ноября 2024 г., с 15:00 до 15.30 в режиме
видеоконференцсвязи (ВКС)
Присутствовали:

Председатель Тренерского совета ФПСР:
1.  Зимовский Петр Анатольевич - главный тренер спортивной сборной

команды России по подводному спорту
Заместитель Председателя Тренерского совета ФПСР:

2.  Аргунова Елена Сергеевна - старший тренер спортивной сборной
команды России по подводному спорту

Секретарь Тренерского совета ФПСР:
3. Москвина Татьяна Анатольевна - тренер спортивной сборной команды

России по подводному спорту
Члены Тренерского совета ФПСР:

4. Сапрыкин Игорь Анатольевич - старший тренер сборной команды России
по подводному спорту

5. Григорьев Евгений Иванович - старший тренер сборной команды России
по подводному спорту

6. Формин Александр Николаевич - старший тренер сборной команды
России по подводному спорту

Присутствуют более 2/3 членов Тренерского совета ФПСР. Кворум для
проведения заседания Тренерского совета имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания ТС ФПСР;
2. Об утверждении стартового состава спортивной сборной команды РФ для

участия в чемпионате и первенстве мира по подводному спорту (дайвинг) 26
ноября – 01 декабря 2024 г. Вила-Франка-ди-Шира (Португалия) ЕКП №
2146000011025782/2146000010025781;

3. Об утверждении списка кандидатов в спортивные сборные команды
Российской Федерации по подводному спорту на 2025 г.

Постановили: утвердить предложенную повестку дня заседания ТС ФПСР.
Результаты голосования: «За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По первому вопросу Повестки дня: «Об избрании Председателя и Секретаря
заседания ТС ФПСР» слушали Аргунову Е.С., которая предложила избрать
председателем заседания ТС ФПСР Зимовского П.А., секретарем заседания,
ответственным за подсчет голосов и ведения протокола - Москвину
Т.А. Постановили: Избрать Председателем заседания ТС ФПСР Зимовского П.А.,
секретарем заседания, ответственным за подсчет голосов и ведение протокола -
Москвину Т.А.

2

Результаты голосования: «За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу Повестки дня: «Об утверждении стартового состава
спортивной сборной команды РФ для участия в чемпионате и первенстве мира
по подводному спорту (дайвинг) 26 ноября – 01 декабря 2024 г.Вила-Франка-
ди-Шира (Португалия), слушали Формина А.Н., который пояснил, что
критерии отбора выполнили следующие спортсмены:
Чемпионат мира:
1. Каялайнен Данила (Санкт-Петербург)
2. Балакин Никита (Санкт-Петербург)
3. Гасилова Евгения (Санкт-Петербург)
4. Мулькова Анастасия (Пермский край)
5. Петрик Виктория (Пермский край)
6. Кутергина Алина (Пермский край)
7. Волков Сергей (Красноярский край)
8. Зобнин Владислав (Красноярский край)
9. Ставская Юлия (Красноярский край)
10. Манзюк Вадим (Московская обл.)
Первенство мира:
1. Рыжкова Виталина (Санкт-Петербург)
2. Резвухин Егор (Пермский край)
3. Кузнецов Иван (Пермский край)
4. Петухов Денис (Пермский край)
5. Калька Виктория (Пермский край)
Тренер:
Формин Александр Николаевич

Формин А.Н. далее сообщил, что все спортсмены имеют медицинский допуск по
результатам углубленного медицинского обследования и предложил утвердить
вышеуказанный список.

Постановили: утвердить стартовый состав спортивной сборной команды РФ для
участия в чемпионате и первенстве мира по подводному спорту (дайвинг) 26
ноября – 01 декабря 2024 г.Вила-Франка-ди-Шира (Португалия):
Чемпионат мира:
1. Каялайнен Данила (Санкт-Петербург)
2. Балакин Никита (Санкт-Петербург)
3. Гасилова Евгения (Санкт-Петербург)
4. Мулькова Анастасия (Пермский край)
5. Петрик Виктория (Пермский край)
6. Кутергина Алина (Пермский край)
7. Волков Сергей (Красноярский край)
8. Зобнин Владислав (Красноярский край)
9. Ставская Юлия (Красноярский край)
10. Манзюк Вадим (Московская обл.)
Первенство мира:

1. Рыжкова Виталина (Санкт-Петербург)
2. Резвухин Егор (Пермский край)
3. Кузнецов Иван (Пермский край)
4. Петухов Денис (Пермский край)
5. Калька Виктория (Пермский край)
Тренер:
Формин Александр Николаевич
Результаты голосования: «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

По третьему вопросу Повестки дня: «Об утверждении списка кандидатов в
спортивные сборные команды Российской Федерации по подводному спорту на 2025
г.» слушали Аргунову Е.С., которая пояснила, что заявки на включение в список
кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по подводному
спорту на 2025 г. подали заявки 26 региональных спортивных федераций, всего 41
тренер и 229 спортсменов и представила для ознакомления проект списка
кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по подводному
спорту на 2025 г. (далее Список). После ознакомления и обсуждения Списка
слушали Зимовского П.А., который предложил не включать в раздел 1 (тренеры и
специалисты в области физической культуры и спорта, входящие в состав
спортивной сборной команды Российской Федерации следующих тренеров и
специалистов:

1. Толстопятов Игорь Анатольевич (Красноярский край) – п.4 «Положения об
отборе в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской
Федерации»,

2. Талдонова Светлана Викторовна (Новосибирская область) - п.4 «Положения
об отборе в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской
Федерации»,

3. Дегтярев Виктор Борисович (Новосибирская область) – несоответствие
образования приказу Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 15 августа 2011 г. N 916н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ЕДИНОГО КВАЛИФИКАЦИОННОГО СПРАВОЧНИКА ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, РАЗДЕЛ
"КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ
РАБОТНИКОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА.

4. Симакова Ирина Павловна (Оренбургская область) - п.4 «Положения об
отборе в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской
Федерации»,

5. Задорожняя Ольга Викторовна (Ростовская область) - п.4 «Положения об
отборе в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской
Федерации»,

6. Смирнов Евгений Александрович (Свердловская область) – менее 2х лет
является личным тренером спортсмена кандидата в спортивные сборные
команды Российской Федерации по подводному спорту,

7. Жидкова Анастасия Германовна (Томская область) - несоответствие
образования приказу Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 15 августа 2011 г. N 916н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ЕДИНОГО КВАЛИФИКАЦИОННОГО СПРАВОЧНИКА ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, РАЗДЕЛ
"КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ
РАБОТНИКОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА.

8. Соболев Александр Михайлович (Томская область) - п.4 «Положения об

отборе в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской
Федерации»,

9. Дудченко Павел Павлович (Тульская область) - п.4 «Положения об отборе в
список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации»,

10. Дудченко Павел Григорьевич (Тульская область) - п.4 «Положения об отборе в
список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации»,

11. Богданов Евгений Тимофеевич (Челябинская область) - п.4 «Положения об
отборе в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской
Федерации»,

12. Серякова Ольга Германовна (Ярославская область) - п.4 «Положения об отборе
в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации»,

13. Серяков Дмитрий Николаевич (Ярославская область) – менее 2х лет является
личным тренером спортсмена кандидата в спортивные сборные команды
Российской Федерации по подводному спорту,

14. Городкова Олеся Витальевна (Ярославская область) – менее 2х лет является
личным тренеров спортсмена кандидата в спортивные сборные команды
Российской Федерации по подводному спорту;

15. Петрина Ирина Александровна (Краснодарский край) – отказ спортсмена
Егорова Е.Д. без уважительной причины от участия в чемпионате мира по
подводному спорту 10 – 17 июля 2024 г. в г. Белград (Сербия) после
оформления документов на выезд команды.

Так же Зимовский П.А. предложил не включать в основной состав списка
кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по
подводному спорту на 2025 г. следующих спортсменов:
1. Егоров Егор Денисович (Краснодарский край) – отказ без уважительной

причины от участия в чемпионате мира по подводному спорту 10 – 17 июля
2024 г. в г. Белград (Сербия) после оформления документов на выезд
команды;

2. Лобков Артём Сергеевич (Саратовская область) – слабый результат по
итогам 2024 г.
Постановили: утвердить проект списка кандидатов в спортивные сборные
команды Российской Федерации по подводному спорту на 2025 г. согласно
приложению № 1.
Результаты голосования: «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

Председатель заседания ТС ФПСР

Секретарь заседания ТС ФПСР

П.А. Зимовский

Т.А.Москвина

	ПРОТОКОЛ№4
	Повестка дня: